
 
 

Україна 

Саратська селищна рада 

Білгород-Дністровського району Одеської області 

 

 

Протокол № 15 

пленарного засідання пятнадцятої позачергової сесії Саратської селищної ради 

восьмого скликання 

 

селище Сарата 

26 листопада 2021 року 

10.00, Велика зала адмінбудівлі 

селище Сарата, 

вул. Крістіана Вернера, 84 

Всього депутатів 

селищної ради: 26 

та селищний голова  

 

Присутні: 17 депутатів 

селищний голова 

 

Відсутні: 9 депутатів 

 

 

Головує на сесії – Райчева Вікторія Дмитрівна, Саратський селищний голова. 

 

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ: 

 

Структурні підрозділи селищної ради, старости сіл. 

 

Шановні депутати! 

 

Є пропозиція розпочати пленарне засідання п’ятнадцятої позачергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний пленарного засідання п’ятнадцятої позачергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Рекомендований порядок денний пленарного засідання п’ятнадцятої позачергової 

сесії Саратської селищної ради восьмого скликання Вам надано.  

Є пропозиція прийняти даний порядок денний за основу. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: Прийняти порядок денний пленарного засідання п’ятнадцятої позачергової 

сесії Саратської селищної ради восьмого скликання за основу. 

СЛУХАЛИ: Райчеву Вікторію Дмитрівну – Саратського селищного голову. 

 



Виступила з пропозицію перше питання порядку денного: «Про припинення 

юридичної особи Комунального Підприємства «Івушка» шляхом ліквідації» зняти з 

розгляду і обговорити його у різному. 

 

Голосували одноголосно. 

 

Надійшов Депутатський запит для включення до Порядку денного від депутата 

селищної ради Негодяєва А.Л.: 

1. Щодо законності призначення в.о. директора Комунального підприємства «Саратська 

центральна лікарня» Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області Балана Р.М. 

Хто за включення до Порядку денного депутатського запиту Негодяєва А.Л. – 

депутата селищної ради «Щодо законності призначення в.о. директора Комунального 

підприємства «Саратська центральна лікарня» Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області Балана Р.М.», прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Є пропозиція прийняти порядок денний в цілому з врахуванням пропозицій. Прошу 

голосувати. 

Голосували одноголосно. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської селищної радивід 02 

лютого 2021 року № 92 –VІІІ «Про затвердження Комплексної програми «Освіта 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки»». 

Доповідач: Хома Вікторія Михайлівна – в.о. начальника управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту селищної ради. 

2. Про затвердження звіту про виконання бюджету Саратської селищної 

територіальної громади за 9 місяців 2021 року. 

Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

3. Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради від 24 грудня 2020 року 

№ 43 – VIII «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 2021 рік». 

Доповідач:Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

4. Про надання ТОВ «Белста» (код ЄДРПОУ: 33578900) дозволуна розробку проекту 

землеустрою щодо відведення в оренду строком на 49 (сорок дев’ять) років земельної 

ділянки площею 0,3967 газі зміною цільового призначення, з «16.00 - землі запасу» на 

«11.02 - для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 

споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості», що 

розташована за адресою: Одеська область,Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, 

вул. Вокзальна, 13А (в межах населеного пункту). 

Доповідач: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

5.Про звернення депутатів Саратської  селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області до Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України 9-го 

скликання щодо соціально-економічного захисту громадян України під час проходження 

опалювального сезону 2021-2022 рр. на справедливу тарифікацію опалення та 

електроенергію івартості твердого палива. 

Доповідач: РайчеваВікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

6. Про депутатський запит депутата селищної ради Негодяєва А.Л щодо законності 

призначення в.о. директора Комунального підприємства «Саратська центральна лікарня». 



Доповідач: Негодяєв Анатолій Леонідович – депутат селищної ради. 

7.Різне. 

 

СЛУХАЛИ: Про регламент пленарного засідання п’ятнадцятої позачергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

ДОПОВІДАЛА:Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 

 

Пропоную затвердити регламент пленарного засідання п’ятнадцятої позачергової 

сесії Саратської селищної ради восьмого скликання. 

Для доповідей та інформацій: 

- по всім питанням порядку денного – до 5 хвилин; 

- для співдоповідей – до 3 хвилин; 

Виступаючим по обговорюваним питанням – до 3 хвилин, для питань - до 3 хвилин, 

для відповідей на запитання – до 3 хвилин.  

Для виступів доповідачів з заключним словом до 3 хвилин.   

Для виступу  селищного голови - до 10 хвилин.  

Хто за даний регламент роботи пленарного засідання п’ятнадцятої позачергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання, прошу голосувати.  

 

Голосували одноголосно. 

 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської селищної радивід 02 

лютого 2021 року № 92 –VІІІ «Про затвердження Комплексної програми «Освіта 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки»». 

ДОПОВІДАЛА: Хома Вікторія Михайлівна – в.о. начальника управління освіти, 

сім’ї, молоді та спорту селищної ради. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської 

селищної радивід 02 лютого 2021 року № 92 –VІІІ «Про затвердження Комплексної 

програми «Освіта Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки»», 

прийняти за основу. 

 

Голосували : 

За - 16, проти - 0, утрималось – 0, не голосував – 1, вийшов з зали -1 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської 

селищної радивід 02 лютого 2021 року № 92 –VІІІ «Про затвердження Комплексної 

програми «Освіта Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки»», 

прийняти в цілому. 

Голосували : 

За - 16, проти - 0, утрималось – 0, не голосував – 1, вийшов з зали -1 

Рішення № 608-VIІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання бюджету Саратської селищної 

територіальної громади за 9 місяців 2021 року. 

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету 

Саратської селищної територіальної громади за 9 місяців 2021 року», прийняти за основу. 

 

Голосували : 

За - 16, проти - 0, утрималось – 1, вийшов з зали -1 

 

 



ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету 

Саратської селищної територіальної громади за 9 місяців 2021 року», прийняти в цілому. 

 

Голосували : 

За - 16, проти - 0, утрималось – 1, вийшов з зали -1 

Рішення № 609-VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради від 24 грудня  2020 

року № 43-VІІІ «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 2021 рік». 

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради 

від 24 грудня 2020 року № 43-VІІІ «Про бюджет Саратської селищної територіальної 

громади на 2021 рік», прийняти за основу. 

 

Голосували : 

За - 16, проти - 0, утрималось – 1, вийшов з зали -1 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради 

від 24 грудня 2020 року № 43-VІІІ «Про бюджет Саратської селищної територіальної 

громади на 2021 рік» прийняти в цілому. 

 

Голосували : 

За - 16, проти - 0, утрималось – 1, вийшов з зали -1 

Рішення № 610-VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про надання ТОВ «Белста» (код ЄДРПОУ: 33578900) дозволуна розробку 

проекту землеустрою щодо відведення в оренду строком на 49 (сорок дев’ять) років 

земельної ділянки площею 0,3967 газі зміною цільового призначення, з «16.00 - землі 

запасу» на «11.02 - для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості», що 

розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, 

вул. Вокзальна, 13А (в межах населеного пункту). 
ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання ТОВ «Белста» (код ЄДРПОУ: 33578900) 

дозволуна розробку проекту землеустрою щодо відведення в оренду строком на 49 (сорок 

дев’ять) років земельної ділянки площею 0,3967 газі зміною цільового призначення, з 

«16.00 - землі запасу» на «11.02 - для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 

допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості», що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський 

район, смт. Сарата, вул. Вокзальна, 13А (в межах населеного пункту)», прийняти за 

основу. 

Голосували : 

За - 16, проти - 0, утрималось – 1, вийшов з зали -1 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання ТОВ «Белста» (код ЄДРПОУ: 33578900) 

дозволуна розробку проекту землеустрою щодо відведення в оренду строком на 49 (сорок 

дев’ять) років земельної ділянки площею 0,3967 газі зміною цільового призначення, з 

«16.00 - землі запасу» на «11.02 - для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 

допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості», що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський 

район, смт. Сарата, вул. Вокзальна, 13А (в межах населеного пункту)», прийняти в цілому. 
 

 



Голосували: 

За - 16, проти - 0, утрималось – 1, вийшов з зали -1 

Рішення № 611 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Саратської  селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області до Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України 9-го 

скликання щодо соціально-економічного захисту громадян України під час проходження 

опалювального сезону 2021-2022 рр. на справедливу тарифікацію опалення та 

електроенергію і вартості твердого палива. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про звернення депутатів Саратської  селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області до Кабінету Міністрів України та 

Верховної Ради України 9-го скликання щодо соціально-економічного захисту громадян 

України під час проходження опалювального сезону 2021-2022 рр. на справедливу 

тарифікацію опалення та електроенергію і вартості твердого палива», прийняти за основу. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ВИСТУПИЛИ: депутат селищної ради Негодяєв А.Л. з пропозицією доповнити 

звернення реченням : «Що ситуація яка склалася, може привести до соціального взриву». 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова: 

Хто за пропозицію Негодяєва А.Л., прошу голосувати. 

 

Голосували:  

За - 2, проти - 14, утрималось – 2. 

Пропозицію не підтримано. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про звернення депутатів Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області до Кабінету Міністрів України та 

Верховної Ради України 9-го скликання щодо соціально-економічного захисту громадян 

України під час проходження опалювального сезону 2021-2022 рр. на справедливу 

тарифікацію опалення та електроенергію і вартості твердого палива», прийняти в цілому. 

 

Голосували:  

За - 17, проти - 0, утрималось – 1 

Рішення № 612-VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ: Про депутатський запит депутата селищної ради Негодяєва А.Л щодо 

законності призначення в.о. директора Комунального підприємства «Саратська 

центральна лікарня». 

ДОПОВІДАВ: Негодяєв Анатолій Леонідович – депутат селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Байло А.А. - начальник юридичного відділу апарату селищної ради 

доповів про законність покладання обов’язків директора Комунального підприємства 

«Саратська центральна лікарня» Балана Р.М. 

СЛУХАЛИ: Райчеву Вікторію Дмитрівну – Саратський селищний голова 

Хто за підтримку депутатського запиту Негодяєва А.Л., прошу голосувати. 

 

Голосували : 

За - 1, проти - 16, утрималось – 1 

Депутатський запит не підтримано. 

 

Різне. 

СЛУХАЛИ: Райчеву Вікторію Дмитрівну - Саратського селищного голову, щодо 

ситуації, яка склалася у Комунальному Підприємстві «Івушка». На сьогоднішній день 



керівництво комунального підприємства «Івушка» написали звернення до селищного 

голови щодо неможливості існування комунального підприємства, так як в умовах 

пандемії діяльність юридичної особи Комунального підприємства  «Івушка» є збитковим. 

Керівництво підприємства разом з головним бухгалтером написали заяви на звільнення. І 

тому депутатам просто необхідно вирішити яким шляхом двигатися – чи ліквідувати 

підприємство чи шукати нового менеджера, який візьме на себе відповідальність 

реанімувати підприємство. Якщо комунальне підприємство залишити, то у наступному 

році на його підтримку необхідно додатково передбачити у селищному бюджеті кошти у 

сумі біля 500 тис. грн. Крім того, правоустановчих документів у підприємства немає. Їх 

треба робити і оформляти на всі об’єкти підприємства (магазин, готель-кафе), і на це піде 

багато часу і затрат. Тому вирішувати депутатам.  

ВИСТУПИЛИ: депутати селищної ради : 

Верьовкін П.М., Середа В.А., Негодяєв А.Л. з пропозиціями призначення нового керіника 

підприємства.  

Лохматов В.О., Чакір С.В. - з пропозиціями ліквідації підприємства, як юридичної особи . 

ВИРІШИЛИ: постійним комісіям з питань земельних відносин та охорони довкілля, 

комунального господарства, будівництва та підприємницької діяльності та з питань 

депутатської діяльності, місцевого самоврядування, законності, та захисту прав людини 

зібратися та відпрацювати це питання.  

 

Голосували одноголосно. 

Протокольне рішення прийнято. 

 

СЛУХАЛИ: Райчеву Вікторію Дмитрівну - Саратського селищного голову, щодо 

ситуації, яка склалася з дирекцією дочірнього підприємства «Ринок Саратської 

райспоживспілки» та підприємцями, які працюють на ринку. 

Селищний голова звернулась до депутатів селищної ради брати на себе 

відповідальність щодо ситуації, яка склалась з дирекцією ринка та підприємцями ринку. 

Пояснила депутатам, що рішення селищної ради від 30 грудня 2020 року № 82-VIІІ «Про 

скасування рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради народних депутатів 

від 22 травня 1997 року № 121 «О выдаче государственного акта на право пользования 

землей Саратскому рынку» приймалось колегіально і наразі документ знаходиться в 

судовому спорі. І для припинення судового спору потрібне колегіальне рішення. Наразі 

від дирекції ринку в мережі Інтернет лунають погрози в бік селищного голови, 

звинувачення в рейдерській атаці.  

ВИСТУПИЛИ: депутати селищної ради: 

Негодяєв А.Л., Чакір С.В., Смірнова І.О., Веревкін П.М., Чиклікчи Г.Г., Середа В.А. - 

висловили свої думки щодо вирішення цього питання.  

ВИРІШИЛИ: лист дирекції дочірнього підприємства «Ринок Саратської 

райспоживспілки» розглянути на постійній комісії з питань земельних відносин та 

охорони довкілля, комунального господарства, будівництва та підприємницької діяльності 

- з усіма депутатами, дирекцією ринка та підприємцями ринку.  

 

Голосували одноголосно. 

Протокольне рішення прийнято. 

 

СЛУХАЛИ: Проданова Володимира Протасовича - секретаря селищної ради.  

Про відповідь на депутатське звернення «Про звернення до Служби автомобільних доріг в 

Одеській області щодо встановлення пішохідних переходів, дорожніх знаків в селищі 

Сарата та ремонт узбіччя дороги» (рішення селищної ради від 29 вересня 2021 року № 579 

-VIІІ).  

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.  

 

СЛУХАЛИ: Балана Романа Миколайовича - в.о. директора Комунального підприємства 

«Саратська центральна лікарня»: відповідь на депутатський запит депутата селищної ради 



Верьовкіна П.М. щодо вирішення питання по наданню послуги обстеження комп'ютерної 

томографії  по різним захворюванням (рішення селищної ради від 01 листопада 2021 року 

№ 605 - VІІІ). 

За результатами електронного аукціону Комунальне підприємство «Саратська центральна 

лікарня» уклало договір оренди нежитлового приміщення для розміщення комп’ютерного 

томографа з ФОП Морозова О.І., яке розпочне свою роботу на наступному тижні. Послуги 

будуть надаватися відповідно ринкових цін, але для малозабезпечених мешканців нашої 

громади буде виділятися раз на місяць пільга і послуга буде безкоштовна. 

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.  

 

СЛУХАЛИ: Тодорова Михайла Івановича - керуючого справами (секретаря) виконавчого 

комітету селищної ради. Про роботу депутатів селищної ради. Протягом 11 місяців роботи 

восьмого скликання селищної ради відбулось 14 пленарних засідань. Із 26 депутатів лише 

8 депутатів не пропустили жодного засідання, один депутат пропустив 7 засідань, два 

депутати пропустили 6 засідань, один депутат пропустив – 5 засідань, два – відповідно 4 

засідання, три депутати – 3 засідання, п’ять депутатів пропустили 2 засідання і п’ять 

депутатів – відповідно по одному засіданню.  

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.  

 

Питання порядку денного пленарного засідання пятнадцятої позачергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання розглянуті. 

 

 

Головуючий закриває засідання. 

 

 

Поіменне голосування додається до протоколу. 

 

 

 

 

 

 

 

Селищний голова                              В.Д.Райчева 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                В.П. Проданов 
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